KNECHT RUPRECHT
pravben, vom walde
komm teh her;

Leh muss euch sagen,

es wethnachtet sehr!
tberall auf den
Tannenspitzen

sah ich goldene Lichtlein
blitzen, und droben

aus dem Himwmelstor
sah wmit groben Augen
das Christkind hervor.
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Verlorener Grundstein

und wie teh stroleh’
durch des finstern Tann,
da rief's mich mit
heller Sttmme an:
SKnecht Ruprecht”,

rief es, ,alter Gesell’,

heb detne Betne wnd
spute dich schnell!

Dle Kerzen fangen

zu brenwnen an,

das Himmelstor Lst
aufgetan, Alt und Jung
sollen nun vow der jagt
des Lebens elmmal ruhn
und morgen flieg ich
hinab zur Erden;

denn es soll wieder
wethnachten werden!“

Theodor Storm 1862
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Weihnachtsmarkt *
in Alt-Reform



iebe Reformerinnen und Reformer, durch Covid 19 musste

nach zwei Friihlingsfesten leider auch der fiir 2021 erstmals

geplante Weihnachtsmarkt in Alt-Reform ausfallen. In diesem

Jahr nun konnte unser Friihlingsfest mit gropem Erfolg wieder
stattfinden. Viele erinnern sich sicher gern an das eine oder andere Erlebnis
mit ihren Familienangehdrigen, Freunden und Nachbarn.
So liegt es fiir uns nahe, mit dem vorweihnachtlichen Markt noch einmal
in diesem Jahr einen genossenschaftlichen Héhepunkt zu schaffen und
zugleich ein Zeichen zu setzen fiir Lebensfreude und gute Nachbarschaft.
Unser erster Weihnachtsmarkt findet am 3. und 4. Dezember, also am
Samstag und Sonntag statt.
In bewdhrter Weise haben wir dafiir wieder beliebte Interpreten und Bands
eingeladen sowie viele verschiedene Attraktionen vorbereitet, die Reforme-
rinnen und Reformern jeden Alters einen schonen Nachmittag bescheren
werden. Selbstredend ist der Weihnachtsmann an beiden Tagen anwesend
und wird sich um Eltern und Kinder kimmern, die hoffentlich das Jahr tber
brav gewesen sind. Natiirlich ist auch fiir gastronomische Vielfalt auf die
vorweihnachtliche Art bestens gesorgt.
In der Hoffnung, dass auch der Alt-Reformer Weihnachtsmarkt fiir Sie mit
neuen schénen Erinnerungen verbunden sein wird, wiirden wir uns freuen,
wenn wir Sie am »Verlorenen Grundstein«, dem bekannten Festort vor
dem Wohn- und Geschéaftshaus Bunter Weg 2, begriien kdnnten.

Ihr Vorstand

Detlef Gissendorf Christian Miiller

3. Dezember 2022 in der Zeit von 14.00 bis 22.00 Uhr

14.00-14.30 Uhr
14.30-15.15 Uhr
15.15 -15.20 Uhr
15.20 -15.35 Uhr

15.35-16.00 Uhr
16.00-16.30 Uhr
16.30-18.30 Uhr

18.30-19.00 Uhr
19.00-22.00 Uhr

Anmoderation Holger Tapper und DJ Acki
Auftritt Claudia Jung

Moderation Holger Tapper und DJ Acki
Auftritt Kinderchor der Kindertagesstatte
«Waldschule”

Auftritt Weihnachtsmann auf der Biihne
Moderation Holger Tapper und DJ Acki
Auftritt Duo ,,Zweiunterhalter” im Wechsel
mit Moderator Holger Tapper und DJ Acki
Moderation Holger Tapper und DJ Acki
Auftritt ,,Atemlos” im Wechsel

mit Moderator Holger Tapper und DJ Acki

4. Dezember 2022 in der Zeit von 12.00 bis 18.00 Uhr

12.00-12.30 Uhr
12.30-14.30 Uhr

14.30-15.00 Uhr
15.00-15.15 Uhr

15.15-15.30 Uhr
15.30-16.00 Uhr
16.15-16.30 Uhr

16.30-18.00 Uhr

DJ Acki

Weihnachtsfriihschoppen mit der
»Christmas Brass Band" und DJ Acki
DJ Acki

Auftritt Kinder- und Jugendchor

des Hegelgymnasiums

DJ Acki

Auftritt Weihnachtsmann auf der Biihne
Auftritt Kinder- und Jugendchors
des Hegelgymnasiums

DJ Acki

HINWEIS: Wir bitten Sie um Verstandnis, dass der Zutritt zum
GWG-Weihnachtsmarkt nur zu den am 3. und 4. Dezember 2022
gesetzlich geregelten Vorgaben erfolgen kann.

Claudia
Jung
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Awm Verlorenen
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